
Március 16-an megalakul TOVABB fegyverkezik„ , A SZOVJET
a Magyarok

VllagSZÖVetSegOr 1 TARTOTT, -U l .SER . KŐVETKEZŐKET MONDOTTA:

— AZ ELKÖVETKEZENDŐ HÁBORÚBAN NEMCSAK A VÖRÖS 
HADSEREGRE, DE A SZOVJET UNIÖ EGÉSZ EREJÉRE SZÜKSÉG LESZ. 
A KAPITALISTA NEMZETEK LÁZASAN FEGYVERKEZNEK ÉS NE 
KÜNK MINDENT EL KELL KÖVETNÜNK ARRA, HOGY A HÁTTÉRBEN

sók — *• leffösöttek táborait
A szentgotthárdi géppuska elkob- j jon-e as európai nemietek kösöeeége. 

sás után fel fog merülni as a kérdés, — ragy pedig — hogy elkövetkesett-e 
hogy ugyanakkor, amikor a klaantant már valóban as as Idő, amikor egy 
államainak fegyverkezését semmiféle formább mértékkel mérik és 
korlátok nem szabályozzák, joga less lőbb elbánásban részesítik as európai 
e a Népeső vet ségnek egy másik néi> legyőzött nemzeteket a volt győzte

sek. akik politikai és katonai diktatu 
rájukat mind a mai rapig fenntartot
ták A legvalószínűbbnek egy kornp- 

Népssővetség által vallott „semleges- romisszue döntés látszik, miután a
kérdésben Olaszország ^is 
van — de ennek ellenére érthető nagy 
érdeklődéssel tekintenek a nemzetek 
a Népszövetség március 6.-ki határo
zata elé, melyet Bethlen aszal akart 
megkönnyíteni, hogy egészben — 
vagy részben (és inkább reméljük as 
utóbbit) „elégette vagy „ócskavasnak 
eladatta" a géppuskákat.

gyösök és legyőzőt tek táborából áll-

egyen-
Moszkva, február 28.

VOROSILOV, A SZOVJET HATUGYI NÉPBIZTOSA A VÖRÖS HAD „övetaégl tag, Magyarország terflle 
MEGALAPITA8ANAK TIZEDIK ÉVFORDULÓJÁN HATALMAS lén vizsgálatot lefolytatni, vllágoaab 

bán mondva: 6eszeegyezfethető-e a

NAGY GONDOLAT ES NAGY ALOM KÖRVONALAI VANNAK ALA
KULÓBAN. OLYAN NAGYOKÉ, HOGYHA CSAK RÉSZBEN IS MEGVALÓ
SULNAK, A MAGYARSÁG UGYE MERFOLDES LÉPESEKKEL FOG EKO- 
RE HALADNI. MÁRCIUS 16-AN, AMIKOR A NEW YORKI KOSSUTH ( ' f/E MARADJUNK. CÉLUNK A BEKE FENTARTASA LENNE. DE ERRE 
SZOBOR TALAPZÁTAHOZ JÓFORMÁN ,AZ EGÉSZ VILÁG MAGYARBA- NEM VAGYUNK KÉPESEK, MIUTÁN A TÖBBI NEMZET ALLIG FEL

aéggel" é» „pártatlanSággal," hogy 
Magyarország területén az idők vég 
telenaégélg állandó spicli-rendszert ál 
lltson be s ezáltal az 1911—20-as hely 
zetet Európában az Idők végtelenéé 
gélg állandósítsa.

A szentgotthárdi eset, amely már 
cius 5.-én kerül tárgyalásra, abban a 
véghetetlen fontosságú kérdésben fo* 
döntést provokálni, vájjon továbbra is

érdekelve

GA ELKÜLDI KÉPVISELŐIT, MEG FOG ALAKULNI A MAGYAROK VI
LÁGSZÖVETSÉGE.

AZ AMERIKAI NÉPSZAVA, MELY A GONDOLATOT LEGBENSŐBB 
PÁRTFOGASÁBA VETTE, AZ ALÁBBIAKBAN JELÖLI MEGA MAGYAROK 
VILÁGSZÖVETSÉGÉNEK CÉLJÁT ÉS PROGRAMJÁT:

FEGYVERKEZVE KÉSZÜL EGYMÁS MEGTÁMADÁSÁRA.

, Szó volt arról, hogy a korhatárt 
,70 év helyett 65-ben, az Összeget pe
dig 20 dől tár helyett 2S*-3(Xban álla
pítsák meg, de miután a birodalmi tör 
vény az első esetet általánosította, a 
tőrvényhezáe amellett döntött.

Életbelépett az 
aggkori segély 

Manitobában

h. i. ^
New York, február vége.

A Magyar VilágazSvetaég prog
ramja az eled olyan célkitűzés Ma- gyorsára olyan segítő hivatás, amsly

Most először vár az amerikai ma-
A római jogot szeretné alkalmazni 

a winnipegi bíró az asszonyverés 
kérdésében

Az aggkor! segélyek kifizetése é- 
megeza ¥JJJ^ négyszázezer dollár körüli meg 

terhelést jelent a tartománynak és 
a kormány meet töri a fejét az új adö 
nem kitalálásán, melyből ezt az ősz 
szeget fedezel tudja.

gyár Amerikában, amely körül nincs nem anyagiak, hanem a szervezett 
A nem lehet nézeteltérés, amely meL tég erejének demonstrálásában Jelent 

^ lett felekezeti és osztály külön beég re kezlk. Mert nem lehet véleménykü- 
valö tekintet nélkül fel kell sorekez- Iönbeég abban, hogy a trianoni bé ke
nte mindenkinek, aki Jó magyar.
, Az amerikai magyarság, csaknem 
elás percentig Jé magyarokból áll. állása alatt érte és hogy minden ed-

<lgl akció Jelentősége eltörpül az áru-

A mznitobai parlament
vazta az aggkari segélyre vonatkozó;
‘örvényt, amelynek értelmében het
ven éven felüli férfiak é» nők részé
re, akik támogatást máshonnan nem 
kapnak, a tartomány kormánya havi 
20 dollár segélyt utal ki.

szerződés a legsúlyosabb csapás, A 
mely Magyarországot ezeréves fenn-

NEM MINDENNAPI ÍTÉLETET MONDOTT KI A BÍRÓ A HÉTEN 
WINNIPEGEN R. J , WINNIPEGI IAKOST AZZAL VADULTA A FELE
SÉGE, HOGY A MÚLT HÉT EGYIK NAPJÁN, A HARAGOS FÉRJ ALA
POSAN ELVERTE ÖNAGYSAGAT, MIUTÁN AZ ASSZONY KIKAP08 
TERMÉSZETŰ VOLT ÉS A FÉRJ FOLYTONOS FIGYELMEZTETÉSE EL
LENÉRE SEM AKART OTTHON MARADNI. NAP-NAP — JOBBAN MOND 
VA ÉJ-ÉJ UTÁN KÉSŐ ÉJSZAKA TÉRT HAZA A TÁNCBÓL, MULATSÁG- 
HOL. AHOVA ÁLLANDÓAN EGY .Jó BARÁTJÁVAL" JÁRT,

A FÉRJ JA DARABIG TORT, EOTBZEH AZTÁN ELFUTOTTA A 
MÉREG ÉS BIZONY ANNÁK RENDJE ÉS MADJA SZERINT — RÉSZ
BEN TENYÉRREL, RÉSZBEN BOROTVASZIJJAL — JOBB ERKÖLCSÖK
RE IGYEKEZETT TANÍTANI ÖNAGYSAGAT.

AZ ASSZONY ÜGYVÉDJE FŐLEG AZON HÁBORODOTT FEL, 
HOGY A FÉRJ „TELJESEN VÉDTELEN ÁLLAPOTBAN" TAMADTA 
MEG ÉS VERTE EL FELESÉGÉT.

A BÍRÓ ÖSSZERÁNCOLTA HOMLOKÁT ÉS HOSSZABB MEGFON
TOLÁS UTÁN IMIGYEN SZÓ LA :

— A TÖRVÉNY SZERINT EL KELL ÍTÉLNEM R J ÉT, DE MEG
GYŐZŐDÉSEM AZT MONDJA, HOGY VOLT VALAMI IGAZSÁG A RÉ
GI RÓMAI JOGBAN, MELY A HÁZASTÁRSI VISZONYT „AZ ASSZONY 
VERVE Jó — LEGALÁBB IS, HA MEGÉRDEMLI" — ELV ALAPJÁN 
SZABÁLYOZTA.

ÉS ÉN ÚGY ÉRZEM, HOGY EBBEN AZ ESETBEN A RÓMAI JOG
NAK KELLENE IGAZAT ADNI.

MINDAZONÁLTAL ÖTVEN DOLLÁR PÉNZBÍRSÁGRA ÍTÉLTE A 
FÉRJET, DE AZ ITéLeT VÉGREHAJTÁSÁT FELFÜGGESZTETTE. RE
MÉLJÜK, HOGY MINDÖRÖKRE.

jl*
Ml ad a Jé magyar fogalomnak tar.
tál mát f Az olt hatatlan szeretet la ag
godé törődés a szülőhazával a mai 
polgári státuszra való tekintet nél-

lással elszakított területek vleezezeer
zésére nyújtható segítség mellett.

Csak agyatlan lényeges kérdés me 
rűlhet fel ezen a ponton:

Nyújtható az amerikai ás ákalá- 
a világ különböze tájin elször 

tan, kltabb-nagyobb tömegekben ölé 
magyarság komoly segítséget a reví
ziós mozgalom elősegítésére!

Március 5-én kerül a 
Népszövetségije 

szentgotthárdi x 
géppuskák ügye

kai, ■ segítő készség ott, ahol a szü
lőhaza arra rászorul. A múltban úgy aVfci- «
ról egyformán bőségesen bizonyságot
ézolgáItattunk. A segítő készség ad
dig csaknem minden esetben anyagi 
áldozatokat követelt

MIT AKAR A VILÁGSZÖVETSÉG?
SURÜ JEGYZÉK ÉS TáVIRATVALTAS GENF — BUDAPEST — PRAGA 
BELGRAD — BUKAREST ÉS PJIRI S KÖZÖTT — BETHLEN ÓCSKA- 

VASNAK ADATTA EL A GÉPPUSKÁKAT

Zi
í

Világszövetség keretében, minden he 
zafiaa érzésű magyar elhelyezkedjék, 
bármelyik részén lakik a világnak.

Sem országok, asm kontinensek 
szerint nem szabad dlaztlngválnl. El
vileg meg kell adni a csatlakozás le- 

amerikai ma-. hetőeégát annak a kivándorolt ma
gyarságnak Is, amely nem kelt át az 
Atlanti óceánon.

A működés súlypontja mindenütt 
a városonként alakítandó helyi reví
zióé ligákra fog ásni. Azok elnökei 
automatikusan tagjai lennének a köz
ponti Igazgató tanácsnak, amely ma

Ha a tekintélyek tiszteletével akar 
fedezni, kézenfsk 

vóen állana előttünk az Igenlő fele
let: nyújthat, mert így mondta Ame
rikában lord Retkermere, a világ lég

Genf, február 27. elnöki tisztséget tölti be, utasitotts 
A magyar kormánynak ama Jegy- Sir Érte Drummond főtitkárt, hogy tá 

zéke, melyei a Sxentgotthárdon lefog- vlratilag forduljon a magyar kormány 
•alt géppuskák ügyében Intéseit a Nép hős a további eladások meggátlása 
szövetség főtitkárságához, ma érke- céljából és azokat mindaddig függesz 
zett ide és óriási szenzációt okozott, sze fel, ameddig a Népszövetség a

végleges vizsgálatot meg nem ejti.
A magyar kormány mindazonáltal 

nem hajlandó a Népszövetség rendel 
késését teljesíteni és az eladást to
vább folytatja.

hatalmasabb újságkiadója, aki egye
nesen felszólította az 
gyareágot arra, hogy ezt a Világszö
vetséget teremtse meg. Az az ameri- A Jegyzékben ugyanis Bethlen mlnisx 

terelnék kijelenti, hogy s géppuskák 
eladását és résiben való elpusstitá 
eát megkezdette a magyar kormány.

Cseng Lóh, Kína párisi követe, aki 
esen az ülésszakon a népszövetségi

kai magyarság, ambly abban a Világ- 
szövetségb«n a legéletadóbb faktor 
szerepére van hivatva, elég érett shos 
hegy a kérdésre mégtalálja az Igenlő 

önállóan le. megindítják a vizsgálatot

A BEVÁNDORLÁSI CSALÁSOK 
ÜGYÉBEN ‘

HO öt lojális polgárai vagy lsen -Aha foglalná a magyarság öaazaa vg
zárolt áe választmány szerűen Intézné 
a központ ügyelt Az a prominens ma
gyarokból álló bízottéig, amely Dó 
Jéelka-Herceg Imrének, a kát trtelaé 
ApponyLtumé rendezőjének áe g'jtaa

vagyunk a világ leghataLa GENF, febr. 28 •— A klsAntánt tiltakozó .jegyzéke folytán a Népszövet
ség Tanácsa foglalkozni fog a szentgotthárdi géppuska 
Arbelter Zeitung szerint a magyar kormány 
arról, hogy a határon január 1.-én feltartóztatott 
nemzetközi bizottság Jelenlétében, amelynek egy

országának, a felszólalási aza 
a msghaligattatáei jég a

!l. A bécsi 
fee bemutatni 

Itmányt egy
retek, akik kiváló köaáletl pozíciókat tiaat la tagja volt,

bizottság elnöké- elpusztították. Az el puszil tAAa azért történt, mert- e géppuskáknak nem 
akadt gazdája. A mozifelvételt azért készítették, hogy az aktusról beszédet 
bizonyíték álljon rendelkezésre.

Hsa. Ferke, bevándorlási miniszter a vizsgálat lefolytatásának tel
jesen (Zabad folyást engedett, hegy minden kétséget kizáróan megállapít
ható legyen, történtek-e visszaélések a bevándorláaügyl minisztériumban.

A birodalmi parlamentben ugyanié — mint annak Májén megírtuk — 
egyse képviselők heves támadást Intéztek a bevándorlási minisztérium oL 
len áe több etikaié állásban levő tisztviselőt vádoltak azzal, hogy törvény- 
talon úton permiteket adtak ki megvesztegetés ellenében.

A vizsgálat kimenetele elé a legnagyobb érdeklődéssel tekint a biro
dalom közvéleménye.

Ottawa, február ».

»ektatlenel amerikai barátaink, akik
fáraeatá előkészítő munkáját magára 
Vállalta.

Az alakuló közgyűlést impozáns kö
retek között a magyarság áriául lé

gük óvá tudják tenni a ml ügyünket. if nttWIMWj I ;-
Nincs olyan véren, amelynek batalyá- 
see magyar untáról ne tudnák meg ta
lálni ez utat a helyt sajtéhoz, ne tud- A géppuska affér kimenetele 

csak Magyarország szempontjából less 
nagyon fontos, hanem mert a Népszö
vetséget döntően fontos kérdésben 
fogja állásfoglalásra kényszeríteni.

A trianoni szerződés értelmében 
ugyanis Magyarország egészen a múlt 

■« '•e érig katonai aüenőnée alatt állott. Tágra le e bl

hazafias magyar sajtó és » magyar 
kömény, sót a magyar kőiöncég la, 
amely egyes várótokban tettlegesen

megölnek részvételével óhajtja lefolysók fehdlágoettanL in.ggyiml annak
tatnl és fel fogja hívni a magyar egy
házakat át egyleteket, hegy ezen a

Irányítóit arról, hegy Magyarország
gal a történelem legnagyobb Igazság Íz megtámadta a román — cseh —

közgyűlésen minél nagyobb számban szerb besugáeok alapján z magyar vi
déki Tározókban és falvakban kutató
ellenőrző htaettságot

képviseltessék magúkat.hegy Amerikának — a felelősség kér-

Elütött az autó *■*1 Né “T egy magyart
bő- ' MAGYARORSZAG MINDEN VARO

SÁBÓL LEMET ANGLIÁBA 
'■ ‘ 5 TELEFONÁLNI

Azláttál — az

nie ée ériáal marálle befe-FHI
zég vette át

A Népeeövetedg állandóan úgy »
tt. rendelkezése alzpffn a Budapestrelírását a revízió Irányában keb árui-

. -

tág kiváló
Setéd! Jwztlnlannak.

•Zc':küldött vegyes összetétel0 katonai eh 
bizottság gyakorolt.

MÚLT PÉNTEK ESTE NÉMET Londonból Jelentik: Az angol poe- 
hsjtjs beállítani működését a világ JÓZSEF, LER08SI MAGYAR HON- laigasgatóiág közlése szerint februAr 
közvéleménye előtt, mely pártatlanul FITAR8UNK, KI LÁTOGATÓBAN elsejétől megindult a közvetlen angol 
és semlegesen óhajtja megoldani az JÁRT WINNIPEGEN, * SUTHER- 
egyes nemzetek között felmerülő vl LAND U IBS SZÁMÚ LA KASA FELÉ 
tia kérdéseket — tekintet nélkül, hogy 
Jelenlegi tagjai melyik oldalon küz 
dőlték a világháború Idején. ■

Ezt a beállítást azonban a legyő
zött országok nrfc akceptálták és a L1TOTTAK A GENERAL HOSPITAL kapni angol városokkal, most már va- 
Ligát inkább a volt győztesek szövet BA. HOL BORDATÖRÉST, UJJFICA- Amennyi angol várost fel lehet bírni, 
séfének tekintették, amely minden
kor a jelenlegi hatalmasok érdekelt ÁLLAPÍTOTTAK MEG

LAPOTA AZONBAN

, Ha az Egyesült Állatnék minden 
nagyobb magyarlakta városában meg
alakulnak a helyi revízióé ligák ée a 
"Világszövetség központi irányítása

viselőjét, a magyar revíziós liga ki A katonai ellenőrző bizottság — 
küldöttjét és báré Petényi ZMgtnot* ée a nagykövetek tanácsának Intés 
dót, a zarándok-bizottság vezetőjét, méllyé te — háborús caökevény volt 

Históriai dátum laaz annak az ate-i* mintegy átmeneti állapotot Jelen 
kutasnak napja: annak a fegyverez#- tett a háborús viszony éz a békeálla 

sétálóiét fogja' Ja-1P®* között.

—magyar telefonforgalom. Január el

seje óta folynak ugyan már közvetlen 
telefonbeszélgetések Anglia és Ma-

.mellstt mozgósítják a békés prepa- TARTOTT,. AMIKOR A FŐUCCAN 
ÁTHALADT ABAN A TUZOLTOFÖ- 
NÖK AUTÓJA ELÜTÖTTE. A SE KTarország körött, egyenlőre azonban 
RULT EMBERT A, MENTŐK SZAl csak Budapestről lehetett kapcsolást

ganda minden aazközéL az Igazság
'szerető, pártatlan amerikai közvále- 
anány száláé rétegei, belátható Mén 
betűi fel fognak szólalni a trianoni 
bűntény jóvátétele mellett.

A Világszövetség nem óhajtja anya 
gllag Igénybe venni tó amerikai ma.

vétségnek roegp 
lenteni, amelyre lord Rethermere kér- Annak Idején. — mint a budapesti 

Nemzeti Újság külpolitikai munkatár
sa — a jóvátétel! kérdés mellett fő
leg eszel a problémával foglalkoztam 
ét számtalan cikkben támadtam a ka 
tónál ellenőrzés létjogosultságát, de

»
te az amerikai magyarságot.

Az amerikai magyarság vezérel, 
akik a Világszövetség mozgalmának 
élére állanak, lord Rotheremererel s 
gyütt az ezeré vsa magyar történelem.

MOOAST EB ÁLLKAPOCS8ÉRULÉ8T .----
RAJTA. AL- 
A KORHÁZI

így állandósítja a hadiállapotot. Euró- ELÖLJÁRÓSÁG JELENTŐSE SZE- i
pában, továbbra te fenntartván a gyö-.RINT NEM SÚLYOS.: í I
.-'ZerSK*--. >— ..

PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KÜLDJE 

A PANNÓNIA- UTJÁN
védi A volt ellenséggel szemben ée

. Minimálta, Inkább caak névtagtó i ■
tagdíjakat fog kárai. A eél tó, hegy a tót tagjait cl ebben s kérdésben aa TtéVi Matat BL WINNIPEG, KAN.
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